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حوادث

 کلاهبرداری2۰ میلیاردی 
یک انبوه سازدرتهران 

بــزرگ  تــهــران  انتظامی  فرماندهی  جانشین 
از دستگیری فــردی خبر داد که تحت پوشش 
شرکت انبوه ساز در پرند، 200میلیارد ریال از 
شهروندان کلاهبرداری کرده بود.به گزارش 
مهر، ســردار حمید هداوند در این بــاره افــزود: 
در پی ارجاع پرونده ای به قرارگاه جلب پلیس 
پیشگیری تهران بزرگ مبنی بر بازداشت یک مرد 
کلاهبردار، شناسایی مخفیگاه متهم و بررسی 
موضوع در دستور کار مأموران پلیس پیشگیری 
قرار گرفت.وی ادامه داد: در بررسی های اولیه 
مشخص شد متهم در سال ۱۳۸۵ تحت پوشش 
شرکت انبوه سازی و ساخت مراکز تجاری اقدام 
کرده  تهران  در  خصوصی  شرکت  تأسیس  به 
است و با تبلیغ پیش فروش واحدهای تجاری، 
تــعــدادی از شهروندان را به خرید واحــدهــا به 
صورت اقساطی و مدت دار در شهر پرند ترغیب و 
پس از فروش واحدها به چندین نفر و فروش مال 
غیر از محل گریخته است.جانشین فرماندهی 
این  انتظامی  تهران گفت: مأموران  انتظامی 
پلیس با تحقیقات دقیق تر موفق به شناسایی 
مخفیگاه متهم در محله نیاوران و متوجه شدند 
که متهم همه اعضای خانواده اش را به کشورهای 
خارجی منتقل و خودش نیز مقدمات مهاجرت را 
مهیا کرده است و قصد ترک کشور را دارد.وی از 
دستگیری متهم در مخفیگاهش خبر داد و گفت: 
کارشناسان ارزش کلاهبرداری انجام شده را 

200 میلیارد ریال محاسبه کرده اند.

 مبلمان حاوی مواد مخدر
 به مقصد لندن جاماند 

فرمانده پلیس فرودگاه های پلیس پیشگیری 
فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران 
از کشف ۷ کیلو و ۳00 گرم موادمخدر از نوع 
تریاک، در پایانه هوشمند بار فرودگاه حضرت 
امام )ره( خبر داد و گفت: این مواد به شکل بسیار 
حرفه ای در یک مرسوله حــاوی مبل به مقصد 
لندن جاساز شده بود.به گزارش پلیس، سرهنگ 
محسن عقیلی افزود: کارکنان پلیس فرودگاه 
مستقر در پایانه هوشمند بار فرودگاه حضرت 
امــام )ره( هنگام کنترل و بازرسی مرسولات 
پستی، به یک مرسوله حاوی مبل به مقصد لندن 
در ارتباط با جاسازی موادمخدر مشکوک می 
ــه داد: پس از هماهنگی های  شــونــد.وی ادام
انجام شده، محموله موصوف در حضور نماینده 
گمرک بازگشایی شد و مقدار ۷ کیلو و ۳00 گرم 
تریاک که به شکل بسیار حرفه ای در کف پالت 
جاساز شده بود، کشف شد.سرهنگ عقیلی با 
اشاره به مبارزه قاطع کارکنان همیشه هوشیار 
پلیس فرودگاه با قاچاقچیان مواد مخدر و تاکید بر 
تشدید اقدامات کنترلی و مراقبتی در جلوگیری 
از هر نوع قاچاق از مرزهای هوایی خاطرنشان 
کــرد: در ایــن خصوص ضمن تشکیل پرونده، 
پیگیری لازم برای دستگیری صاحب مرسوله در 

دست اقدام است.

شکارچی بی رحم شکار 2 راس بز 
آبستن و وحشی نقره داغ شد

بز  راس  دو  شکار  متخلف  توکلی- شکارچی 
آبستن و وحشی با جریمه سنگین محکوم به زندان 
شد. رئیس محیط زیست سیرجان در این باره 
گفت: فردی که در یک عمل غیر انسانی اقدام به 
شکار دو راس بز کوهی کرده بود، دستگیر و روانه 
زندان شد.رسولیان افزود: نیروهای یگان حفاظت 
محیط زیست سیرجان در پی گشت و کنترل شبانه 
روزی در منطقه شکارممنوع »گودغول« موفق 
به دستگیری متخلف شکار غیرمجاز دو راس بز 
ــاردار بــودن یک  وحشی شدند.وی با اشــاره به ب
راس بز وحشی شکار شده )جنین یک ماهه(، ادامه 
داد: هر گونه تخلف شکار و تعرض به عرصه های 
طبیعی برخورد جدی قانونی را در پی خواهد 
داشت و در صورت اقــدام به جُرم به خصوص در 
ایــام جفت گیری و زادآوری از دستگاه قضایی 
 اعمال شدیدترین مجازات درخواست می شود.
 وی گفت: بر اساس ضرر و زیان وارد شده به محیط 
زیست ناشی از شکار غیرمجاز، متخلف باید در 
مجموع یک میلیارد و ۷۵0 میلیون ریال به حساب 

دولت واریز کند.

52 هزار پرونده در کرمان به صلح 
و سازش منجر شد

کرمانی- از ابتدای امسال بیش از ۵2 هزار فقره 
از پرونده های وارد شــده به شعب حل اختلاف 
استان کرمان با توافق طرف ها و تلاش کارکنان 
شعب شوراها منجر به صلح و سازش شده است که 
رشد ۱۵درصــدی را نسبت به سال گذشته نشان 
می دهد.معاون توسعه حل اختلاف دادگستری کل 
کرمان با بیان این که ۱2 شعبه ویژه زندان در استان 
فعال است، افزود: اعضا و کارکنان این شعب موفق 
شدند در ۱0 ماه گذشته دو هزار و ۸20 فقره پرونده 
را با سازش مختومه کنند و ۷۱0 نفر از مددجویان را 

به آغوش گرم خانواده های شان بازگردانند.

ازمیان خبرها

وزیر نفت با اشاره به توافق 25 ساله با چین مطرح کرد: 

وعده سرمایه گذاری نفتی 2۰ میلیارد دلاری چینی ها در ایران 

ــارزار فشار  ــن کــه کـ ــر نفت بــا تأکید بــر ای وزی
حداکثری آمریکا علیه ایران شکست خورده 
است از سرمایه گــذاری 20 میلیارد دلاری 
چینی ها در صنعت نفت ایران در قالب توافق 
2۵ ساله با ایــن کشور خبر داد.بــه گــزارش 
روابــط عمومی وزارت نفت، جــواد اوجــی در 
برنامه ای تلویزیونی با اشاره به کاهش روزانه 
2۵ میلیون مترمکعب مصرف گاز )معادل 
تولید یک فاز پارس جنوبی( با افزایش تعرفه 
پرمصرف ها گفت: زمستان امسال در هیچ 
بخشی کمبود سوخت اتفاق نیفتاد و هر جا 
کمبودی بود با سوخت مایع جبران کردیم.

وزیر نفت با بیان این که باید در حوزه صنعت 
ــزود: در  نفت و گــاز سرمایه گذاری کنیم، اف

هشت سال آینده ۱۵ تا 20 میلیارد دلار 
از منابع نفت و گاز بــرای توسعه میدان ها 
اختصاص می دهیم و در حدود همین رقم را 
نیز سرمایه گذاران چینی در قالب توافق 2۵ 
ساله، بانک ها و هلدینگ ها سرمایه گذاری 
می کنند که از منافع میدان ها سهم خواهند 
داشت، تلاش می کنیم با روس ها نیز مانند 
چینی ها در ایــن زمینه قـــراردادی داشته 
باشیم.وی درباره افزایش درآمدهای نفتی 
در دولت سیزدهم نیز گفت: از هر ظرفیتی 
در این حوزه استفاده کردیم و با دیپلماسی 

انرژی با همه کشورهای مدنظر و شرکت های 
بزرگ فعال ارتباط گرفتیم و در نتیجه، فروش 
نفت ما از نظر حجمی و وزنــی نسبت به قبل 
افزایشی خیره کننده داشته است.اوجی با 
بیان این که مطالبات را به صورت ارزی دریافت 
می کنیم، تصریح کرد: افزایش قیمت نفت و 
میعانات گازی هم در این مدت، خیلی کمک 
کرد و به همین علت، منابع درآمدی و وصول 
مطالبات ما از نظر حجمی و صادرات و وصول 
درآمدها نسبت به سال گذشته افزایش قابل 
توجه و چشمگیری داشته است.وی در پاسخ 
به این پرسش که آیا منظور از این وصول درآمد، 
دریافت کالاست یا خدمات فنی و مهندسی یا 
دریافت ارز؟ گفت: بخش عمده درآمد حاصل 

از فروش نفت، وصول مطالبات است که آن را 
نقدی و به صورت ارز دریافت می کنیم و بخش 
جزئی از آن هم به تهاتر با کالا، اختصاص داده 
شده است.وزیر نفت درباره سفر به روسیه و این 
که آیا قرارداد یا تفاهم نامه ای امضا شده است یا 
خیر؟ گفت: بله در این حوزه از گذشته هم نقشه 

راه خوبی را با طرف روسیه داشتیم و با شرکت 
های توانمند روس در بحث انتقال فناوری و 
افزایش برداشت و ساخت بعضی از قطعات 
مورد نیاز صنعت نفت تفاهم نامه داشتیم که 
ان شاء ا... در دو تا سه ماه آینده همه این ها به 

قرارداد منجر می شود.

ماجرای لوح مرموزتاریخی درخلیج فارس!
کشف شیئی  ناشناخته در آب های خلیج فارس از 2 روز پیش واکنش هایی در پی داشته است؛ واقعیت چیست؟

کشف اتفاقی یک شی ء ناشناخته در کرانه های 
ــارس کــه توسط یــک دانش آموخته  خلیج ف
باستان شناسی رسانه ای شد، از چند روز پیش 
با ابهامات و سوالاتی مواجه شده است. روز پنج 
شنبه بود که یک باستان شناسِ زیر آب از کشف 
اتفاقی یک شی ء ناشناخته در کرانه های خلیج 
فارس خبر داد. سمانه لشگری دانش آموخته 
کارشناسی ارشد باستان شناسی گفت که به 
طور اتفاقی و در حین غواصی در کرانه های 
خلیج فارس در شهر قشم یک شی ء ناشناخته 
در بستر دریا مشاهده کرده است. او نکته حائز 
اهمیت در این شی ء را وجود اشکال مذهبی 
»منورا«ی  شمعدان  یک  صلیب،  یک  مانند 
یهود، یک شعله  آتش و یک قوس شبیه طاق 
ضربی دانست و گفت: ایــن اشکال همه در 
میان یک گل چهارپر به صورت برجسته نقش 
شده اند. سطح شی ء و دیواره به صورت یک تکه 

و پشت آن به صورت ورق های جداست.

شیء کشف شده در خلیج فارس همچنان 	 
در هاله ای از ابهام

او که این کشف را همراه با بهزاد دانــا، مربی 
بین المللی غواصی انجام داده است، به ایسنا 

گفت: در بررسی های تخصصی تر مشخص شد 
که جنس شی ء چیزی شبیه فایبرگلاس است و 
لایه  رنگی سفید دارد  و از نظر شکل هندسی به 
صورت قرص استوانه ای است. لشگری گفت: 
شاید بتوان علایم مذهبی و علامت شمال را در 
کنار یکدیگر و در بازه زمانی نزدیک به دوران 
صفوی به جهت حضور دولت های بیگانه مانند 
پرتغالی ها و سپس انگلیسی ها متصور شد، 
اما با توجه به جنسیت حدس زده شده، اکنون 
نمی توان این قدمت را برای این شی ء پذیرفت 
و باید تاریخی معاصرتر را متصور شد.  این بستر 

دریایی با دارایــی هــای طبیعی خــود همیشه 
زمینه ساز توجه و ایجاد نگاهی خاص از طرف 
ساکنان همجوار و حتی بیگانگان نواحی دورتر 
بــوده، بنابراین این جمعیت ها و تمدن ها آثار 
زیادی را در پهنه و بستر این خلیج ارزشمند از 

خود به جا گذاشته اند.

شیء ناشناخته به دوران پیش از اسلام 	 
ارتباط دارد؟

ــن شــیء  ــدن کــشــف ایـ ــاز شـ ــرس ــب پــس از خ
ناشناخته، مدیرکل میراث فرهنگی استان 

هرمزگان دربــاره آن توضیحاتی داد و گفت: 
از شواهد پیداست که نمی توان آن را به دوره 
ــوروزی  ــلام نسبت داد. عباس ن پیش از اس
ــاره اخبار منتشرشده در خصوص شیء  درب
ناشناخته گفت: خلیج فارس جای حساسی 
است پس اگر چیزی کشف شده باید به مراجع 
مربوط اعلام می شده است تا بتوانیم اظهارنظر 
دقیق تری درباره آن داشته باشیم. او با اشاره به 
این که فرم شیء موجود در عکس حالت قالبی 
دارد، افزود: اما از ظواهر برمی آید چیزی نیست 
که بخواهیم  آن را به پیش از اسلام منصوب 
کنیم.نوروزی افــزود: اگر فایبرگلاس باشد 
احتمال آن وجود دارد که از کشتی جداشده 
باشد اما از فردا )امروز( بررسی میدانی را در 
این زمینه با همکاری منطقه آزاد قشم آغاز 
خواهیم کرد. در مــوارد متعددی درگذشته 
نیز چنین برداشت ها و اظهاراتی وجود داشته 
است ولی هر نظر قطعی منوط به بررسی های 
ــوب وسیعی  ــت. معمولًا حجم رس دقیق اس
ــر شی ء  ــه ه ــود دارد ک در خــلــیــج فــارس وجـ
خارجی را به سرعت می پوشاند و این که ظاهر 
این شیء حالت صیقلی دارد، ممکن است 

حتی به تازگی به درون آب افتاده باشد.


